АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2025 года                                                                                      № 2491

Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области от 04.04.2025 № 1731

«Об источниках наружного противопожарного водоснабжения,

расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним

территориях Калининского муниципального округа Тверской области»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», п. 10 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 68 Федерального закона от 22.07.2008

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации» Администрация

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации

Калининского муниципального округа Тверской области от 04.04.2025 № 1731

«Об источниках наружного противопожарного водоснабжения,

расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях

Калининского муниципального округа Тверской области», изменения,

изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское

знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru).

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                              С.А. Румянцев

http://lznews.ru/
http://kalinin-adm.ru/

2

Приложение

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

от 15.05.2025 года  № 2491

«Приложение 2

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

от 04 апреля 2025 года  № 1731

ПЕРЕЧЕНЬ

источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в

населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях Калининского

муниципального округа Тверской области

1. Водные объекты, пожарные резервуары:

№

п/п

Местонахождение источников

наружного противопожарного

водоснабжения

Вид источника наружного

противопожарного водоснабжения

Муниципальное казенное учреждение

«Территориальный отдел «Юго-Восточный»

1.  с. Бурашево  Водный объект

(пожарный водоем)

2.  д. Захарьино Водный объект

(пожарный водоем)

3.  д. Каменка Водный объект

(пожарный водоем)

4.  д. Аксинькино Водный объект

(пожарный водоем)

5.  д. Березино Водный объект

(пожарный водоем)

6.  д. Гришкино Большое Водный объект

(пожарный водоем)

7.  д. Губино Водный объект

(пожарный водоем)

8.  д. Измайлово Водный объект

(пожарный водоем)

9.  д. Езвино

Водный объект

(пожарный водоем)

10.  д. Вески Водный объект

(пожарный водоем)

11.  д. Андрейково

Водный объект

(пожарный резервуар)

12.  д. Симоново Водный объект

(пожарный водоем)

13.  д. Бирюлино Водный объект

(пожарный водоем)

3

14.  д. Вишенки Водный объект

(пожарный водоем)

15.  д. Володино

Водный объект

(пожарный водоем)

16.  д. Игнатово  Водный объект

(пожарный водоем)

17.  д. Колесниково Водный объект

(пожарный водоем)

18.  д. Кольцово Водный объект

(пожарный водоем)

19.  д. Красная Новь Водный объект

(пожарный водоем)

20.  д. Куркино Водный объект

(пожарный водоем)

21.  д. Митяево Водный объект

(пожарный водоем)

22.  д. Неготино Водный объект

(пожарный водоем)

23.  д. Обухово Водный объект

(пожарный водоем)

24.  д. Поминово  Водный объект

(пожарный водоем)

25.  д. Садыково Водный объект

(пожарный водоем)

26.  с. Ильинское  Водный объект

(пожарный водоем)

27.  д. Пестово Водный объект

(пожарный водоем)

28.  д. Слободка Водный объект

(пожарный водоем)

29.  д. Рагозино  Водный объект

(пожарный водоем)

30.  д. Брыково Водный объект

(пожарный водоем)

31.  с. Тургиново  Водный объект

(пожарный водоем)

32.  д. Мелечкино Водный объект

(пожарный водоем)

33.  д. Старый Погост  Водный объект

(пожарный водоем)

34.  д. Труново Водный объект

(пожарный водоем)

35.  д. Чуприяново Водный объект

(пожарный водоем)

36.  ж/д ст. Чуприяновка Водный объект

(р. Крапивня)

37.  д. Горохово Водный объект

(пожарный водоем)

38.  д. Кузьминское Водный объект

(пожарный водоем)

39.  д. Мятлево Водный объект

4

(пожарный водоем)

40.  д. Новое Семеновское Водный объект

(пожарный водоем)

41.  д. Пасынково Водный объект

(пожарный водоем)

42.  д. Прибытково Водный объект

(пожарный водоем)

43.  д. Полукарпово Водный объект

(пожарный водоем)

Муниципальное казенное учреждение

 «Территориальный отдел «Северо-Восточный»

44.  д. Аркатово Водный объект

(пожарный водоем)

45.  д. Беклемишево Водный объект

 (пожарный водоем)

46.  д. Горютино Водный объект

(пожарный водоем)

47.  д. Жданово Водный объект

(пожарный водоем)

48.  д. Лукино Водный объект

(пожарный водоем)

49.  д. Пищалкино Водный объект

(р. Орша)

50.  д. Сапково Водный объект

(р. Орша)

51.  д. Сокол Водный объект

(пожарный водоем)

52.  пгт. Васильевский Мох Водный объект

(пожарный водоем)

53.  д. Видогощи Водный объект

(р. Волга)

54.  д. Юрьевское Водный объект

(пожарный водоем)

55.  д. Заборовье Водный объект

(р. Волга)

56.  д. Крупшево Водный объект

(пожарный водоем)

57.  с. Каблуково Водный объект

(пожарный водоем)

58.  д. Бортниково Водный объект

(пожарный водоем)

59.  с. Рождествено Водный объект

(пожарный водоем)

60.  д. Орша Водный объект

(пожарный водоем)

61.  д. Поддубье Водный объект

(пожарный водоем)

62.  д. Староселье Водный объект

(пожарный водоем)

63.  д. Баламутово Водный объект

5

(пожарный водоем)

64.  пос. Загородный Водный объект

(пожарный водоем)

65.  д. Змеево Водный объект

(пожарный водоем)

66.  д. Глазково Водный объект

(пожарный водоем)

67.  д. Долматово Водный объект

(пожарный водоем)

68.  д. Жорновка Водный объект

(р. Ведемья)

69.  д. Новенькое Водный объект

(р. Тверца)

70.  д. Изворотень Водный объект

(пожарный водоем)

71.  д. Рылово Водный объект

(пожарный водоем)

72.  д. Стрельниково Водный объект

(пожарный водоем)

73.  с. Михайловское Водный объект

(р. Ведемья)

74.  пос. Металлистов Водный объект

(пожарный водоем)

75.  д. Яковлево Водный объект

(р. Ведемья)

76.  д. Вишняково Водный объект

(р. Ведемья)

77.  д. Власьево Водный объект

(пожарный водоем)

78.  д. Никола Водный объект

(р. Ведемья)

79.  д. Кувшиново Водный объект

(р. Ведемья)

80.  с. Васильевское Водный объект

(р. Ведемья)

81.  д. Орудово Водный объект

(р. Ведемья)

82.  д. Софьино Водный объект

(пожарный водоем)

83.  пгт. Орша Водный объект

(пожарный водоем)

84.  д. Славное Водный объект

(пожарный водоем)

85.  д. Арининское Водный объект

(пожарный водоем)

86.  д. Новая Слобода Водный объект

(пожарный водоем)

87.  п. Восток Водный объект

(пожарный водоем)

88.  с. Беле- Кушальское Водный объект

6

(пожарный водоем)

Муниципальное казенное учреждение

 «Территориальный отдел «Северо-Западный»

89.  пос. Заволжский, ул.

Восточная

Водный объект

 (пожарный водоем)

90.  д. Николо-Малица Водный объект

(пожарный водоем)

91.  д. Старое Брянцево Водный объект

(пожарный водоем)

92.  пос. Дмитрово-Черкассы  Водный объект

(пожарный водоем)

93.  д. Городня Водный объект

(пожарный водоем)

94.  д. Андреевское Водный объект

(пожарный водоем)

95.  д. Новинки Водный объект

(пожарный водоем)

96.  д. Савино Водный объект

(р. Тьма)

97.  д. Дмитровское Водный объект

(пожарный водоем)

98.  д. Большие Борки Водный объект

(пожарный водоем)

99.  ст. Кулицкая Водный объект

(пожарный водоем)

100.  д. Рагодино Водный объект

(пожарный водоем)

101.  д. Бойково Водный объект

(пожарный водоем)

102.  с. Медное

Водный объект

(пожарный водоем)

103.  с. Медное Водный объект

(р.Тверца)

104.  д. Дмитровское Водный объект

(р. Роська)

105.  д. Кадино Водный объект

(пожарный водоем)

106.  д. Князево Водный объект

(р. Тьма)

107.  д. Поддубки Водный объект

(пожарный водоем)

108.  д. Порожки Водный объект

(р. Тверца)

109.  д. Слобода Водный объект

(пожарный водоем)

110.  д. Стренево Водный объект

(р. Тьма)

111.  д. Черногубово

Водный объект

(пожарный водоем)

112.  д. Андрианово Водный объект

7

(р. Тверца)

113.  д. Ветлино Водный объект

(пожарный водоем)

114.  д. Труд Водный объект

(пожарный водоем)

115.  д. Сакулино Водный объект

(пожарный водоем)

116.  д. Новое Брянцево

Водный объект

(пожарный водоем)

117.  д. Шаблино Водный объект

(пожарный водоем)

118.  д. Мельниково Водный объект

(р.Тверца)

119.  д. Городище Водный объект

(р.Тверца)

Муниципальное казенное учреждение

 «Территориальный отдел «Юго-Западный»

120.  д. Колталово  Водный объект

(пожарный водоем)

121.  д. Некрасово Водный объект

(пожарный водоем)

122.  д. Путилово Водный объект

(пожарный резервуар)

123.  д. Шалайково Водный объект

(пожарный водоем)

124.  д. Красная Гора Водный объект

(пожарный водоем)

125.  д. Вашутино Водный объект

(пожарный водоем)

126.  д. Селино Водный объект

(пожарный водоем)

127.  с. Петровское Водный объект

(пожарный водоем)

128.  д. Заозерье Водный объект

(о. Шейно)

129.  д. Большие Селищи Водный объект

(р. Литожица)

130.  д. Устиново Водный объект

(пожарный водоем)

131.  с. Пушкино Водный объект

(пожарный водоем)

132.  д. Митенево Водный объект

(р. Вязьма)

133.  д. Нестерово Водный объект

(р. Долгуша)

134.  д. Полубратово Водный объект

(пожарный водоем)

135.  д. Никулино Водный объект

(пожарный водоем)

136.  д. Кривцово  Водный объект

8

2. Перечень пожарных гидрантов:

№

п.п.

Относительный адрес

расположения гидранта

Количество

гидрантов

Муниципальное казенное учреждение

«Территориальный отдел «Юго-Восточный»

1.  с. Бурашево, ул. Михаила Литвинова, д. 51 5

2.  с. Эммаусс, д. 2 1

3.  с. Эммаусс, д.8 1

4.  пос. Эммаусс, д. 30  2

5.  пос. Эммаусс, д. 7а 1

6.  пос. Эммаусс, д. 7а  2

7.  пос. Эммаусс, д. 8 1

8.  пос. Эммаусс, д. 32 1

9.  пос. Эммаусс, д. 26 1

10.  пос. Эммаусс, д. 5 1

11.  пос. Эммаусс, у газовой котельной 1

12.  пос. Эммаусс, на территории газовой котельной 1

13.  пос. Эммаусс, д. 7 1

14.  пос. Эммаусс, д. 11 1

15.  н.п. Эммаусская школа-интернат, д. 6 1

16.  н.п. Эммаусская школа-интернат, д. 12 1

17.  н.п. Эммаусская школа-интернат, д. 5 1

(пожарный водоем)

137.  д. Брусилово Водный объект

 (пожарный водоем)

138.  д. Палкино  Водный объект

 (пожарный водоем)

139.  д. Курово   Водный объект

 (пожарный водоем)

140.  д. Лебедево  Водный объект

 (пожарный водоем)

141.  д. Раслово   Водный объект

 (пожарный водоем)

142.  с. Никольское Водный объект

 (пожарный водоем)

143.  д. Кривцово  Водный объект

 (пожарный водоем)

144.  д. Даниловское  Водный объект

 (пожарный водоем)

145.  д. Опарино  Водный объект

 (пожарный водоем)

146.  д. Мотавино   Водный объект

 (пожарный водоем)

147.  д. Мозжарино  Водный объект

 (пожарный водоем)

9

18.  н.п. Эммаусская школа-интернат, д. 1 1

19.  н.п. Эммаусская школа-интернат, д. 2 1

20.  пос. Эммаусс, ул. Набережная, д. 18 1

21.  пос. Эммаусс, ул. Набережная, д. 10  1

22.  пос. Эммаусс, д. 15а 1

23.  пос. Эммаусс, д. 8-А 1

24.  д. Красная Горка, д. 1 1

25.  с. Тургиново, ул. Юбилейная, д. 26 1

26.  с. Тургиново, Торговая площадь, дом 11  1

27.  с. Тургиново, ул. Кирова, д. 22  1

Муниципальное казенное учреждение

«Территориальный отдел «Северо-Восточный»

28.  д. Аввакумово, д. 3 1

29.  д. Аввакумово, д. 4 1

30.  д. Аввакумово, д. 5 1

31.  д. Аввакумово, д. 7 1

32.  д. Аввакумово, д. 13 1

33.  пгт. Васильевский Мох, ул. Больничная, д. 6 1

34.  пгт. Васильевский Мох, ул. Больничная, д. 8 1

35.  пгт. Васильевский Мох, ул. Почтовая, д. 17 1

36.  пгт. Васильевский Мох, ул. Парковая, д. 5/12 1

37.  пгт. Васильевский Мох, ул. Октябрьская, д. 20 1

38.  пгт. Васильевский Мох, ул. Бассейная, д. 2 1

39.  пос. Загородный, д. 8 А 1

40.  пгт. Орша, ул. Подстанция, д. 17 1

41.  пгт. Орша, ул.2-я Рабочая 1

42.  пгт. Орша, ул.1-я Рабочая 1

43.  пгт. Орша, ул. Школьная, д. 20 1

44.  пгт. Орша, ул. Школьная, д. 15 1

45.  пгт. Орша, пересечение ул. Ленина с ул. Школьная 1

46.  пгт. Орша, ул. Школьная, д. 7 1

47.  пгт. Орша, ул.1-я Рабочая, д. 5 1

48.  пгт. Орша, ул. Ленина, д. 15 1

49.  пгт. Орша, ул. Ленина д. 2/6 1

50.  пгт. Орша, пересечение ул. Ленина и ул. Октябрьская 1

51.  пгт. Орша, ул. Октябрьская, д. 6 1

52.  пгт. Орша, ул. Октябрьская, д. 10/5 1

53.  пгт. Орша, ул. Ленина, д. 9 1

54.  пгт. Орша, ул. Ленина, д.7/12 1

55.  пгт. Орша, ул. Калинина, д.8 1

56.  пгт. Орша, ул. Калинина, д. 1/7 1

57.  пгт. Орша, ул. Калинина, д.4 1

58.  пгт. Орша, ул. Юбилейная, д. 3 1

10

59.  пгт. Орша, ул. Калинина 1

60.  пгт. Орша, ул. Привокзальная, д.2/1 1

61.  пгт. Орша, ул. Привокзальная 1

62.  пгт. Орша, ул. Привокзальная, д.10  1

63.  пгт. Орша, ул. Привокзальная, д. 16 1

64.  пгт. Орша, ул. Привокзальная, д.14 1

65.  пгт. Орша, ул. Привокзальная, в районе склада 1

66.  пгт. Орша, ул. Строительная, д. 7 1

67.  пгт. Орша, ул. Строительная 1

68.  пгт. Орша, ул. Калинина (ЖДЦ) 1

69.  пгт. Орша, ул. Калинина, д.18 1

70.  пгт. Орша, ул. Юбилейная, д.6 1

71.  пгт. Орша, ул. Октябрьская, д. 18 1

72.  пгт. Орша, ул. Октябрьская, д.16 1

73.  пгт. Орша, ул. Юбилейная, д.10 1

74.  пгт. Орша, ул. Юбилейная, д.2а 1

75.  пгт. Орша, ул. Юбилейная 1

76.  пгт. Орша, ул. Октябрьская, д. 11 1

77.  пгт. Орша, ул. Школьная д.2б  2

Муниципальное казенное учреждение

«Территориальный отдел «Северо-Западный»

78.  пос. Заволжский, д. 25 1

79.  пос. Заволжский, д. 13 1

80.  пос. Заволжский, д. 12 1

81.  пос. Заволжский, д. 8 1

82.  пос. Заволжский, д. 19 1

83.  д. Кумордино  1

84.  д. Романово, д. 1 1

85.  с. Медное, ул. Совхозная, д. 5 1

86.  с. Медное, ул. Первомайская, д. 7 1

87.  с. Медное, ул. Тверецкая, д. 1 1

88.  с. Медное, ул. Пионерская, д. 2 1

89.  с. Медное, ул. Пионерская, д. 20 1

90.  с. Медное, ул. Садовая, д. 30 1

91.  с. Медное, ул. Садовая, д. 30А 1

92.  с. Медное, ул. Садовая, д. 34 1

93.  с. Медное, ул. 2-ая Комсомольская, д. 7 1

94.  с. Медное, ул. 2-ая Комсомольская, д. 13 1

95.  с. Медное, ул. 2-ая Комсомольская, д. 27 1

96.  с. Медное, ул. 1-ая Комсомольская, д. 32 1

97.  с. Медное, ул. 1-ая Комсомольская, д. 45 1

98.  с. Медное, ул. 1-ая Комсомольская, д. 55 1

99.  с. Медное, ул. Дорожный дом, д.1 1

11

100.  с. Медное, ул. Тверская, д. 1 1

101.  с. Медное, ул. Тверская, д. 2 1

102.  с. Медное, ул. Тверская, д. 3 1

103.  с. Медное, ул. Тверская, д. 4 1

104.  с. Медное, ул. Тверская 1

105.  с. Медное, ул. Школьная 2

106.  с. Медное, ул. Школьная, д. 34 1

107.  с. Медное, ул. Школьная, д. 22 1

108.  с. Медное, ул. Школьная, д. 6 1

109.  с. Медное, ул. Пионерская, д. 32 1

110.  с. Медное, ул.1-ая Комсомольская, д. 3 1

111.  с. Медное, ул. Тверская, д. 5 1

112.  с. Медное, ул.1-ая Комсомольская, д. 9 1

113.  н.п. Отдельные дома Санатория Черногубово 1

114.  н.п. Отдельные дома Госпиталя Инвалидов Отечественной

Войны

1

Муниципальное казенное учреждение

«Территориальный отдел «Юго-Западный»

115.  д. Квакшино, д. 10 1

116.  д. Квакшино, д. 13 1

117.  д. Квакшино, д. 17 1

118.  д. Рязаново, д. 13  2

119.  с. Пушкино 1

120.  пгт. Суховерково, ул. Первомайская, д. 2 1

121.  пгт. Суховерково, пр-т Калинина, д. 13  1

122.  пгт. Суховерково, пр-т Калинина, д. 9 1

123.  пгт. Суховерково, пр-т Калинина д. 5 1

124.  пгт. Суховерково, пр-т Калинина, д. 1 1

125.  пгт. Суховерково, ул. Полевая д. 10 1

                       ».